
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 540

29 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση μελέτης Οριοθέτησης κοίτης κλάδου «Μακα−
βέλα», συμβάλλοντος Μπεντένη, χειμάρρου Ανά−
ποδου, Δ.Δ. Πιαλείας Δήμου Πιαλείων, περιοχής 
αρμοδιότητας Δασαρχείου Τρικάλων, Ν. Τρικά−
λων.  .......................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής 
έκτασης (2.466,681) στρεμμάτων, στο Δ.Δ. Χαμη−
λού, Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.  ................................. 2

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα Μεσοβούνου.  ................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4585/23203 (1)
Έγκριση μελέτης Οριοθέτησης κοίτης κλάδου «Μακαβέ−

λα», συμβάλλοντος Μπεντένη, χειμάρρου Ανάποδου, 
Δ.Δ. Πιαλείας Δήμου Πιαλείων, περιοχής αρμοδιότη−
τας Δασαρχείου Τρικάλων, Ν. Τρικάλων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Του ν.δ/τος 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικος» και του 

ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας».

2. Του π.δ/τος 437/1981 «Περί μελέτης και εκτέλεσης 
δασοτεχνικών έργων».

3. Του ν. 1418/1984 και των π.δ/των 609/1985, 171/1987 και 
218/1999 «Περί εκτελέσεως Δημοσίων Έργων κ.λπ.».

4. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 / Φ.Ε.Κ. 55Δ΄ απόφασης του Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση Κτιριοδομικού Κανονισμού».

5. Του π.δ/τος 94/1993 «Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερει−
ακές αρχές ή όργανα κ.λπ.».

6. Του ν. 2229/1994 «Περί τροποποιήσεως και συμπλη−
ρώσεως του ν. 1418/1984 και των εις εκτέλεση αυτού 
εκδοθέντων π.δ/των».

7. Το ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης, Οργάνωσης, Στε−
λέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Το ν. 3010/2002 «Περί εναρμόνισης του ν. 1650/1986 
με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριο−
θέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα 
και άλλες διατάξεις».

9. Το ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας των δασικών 
οικοσυστημάτων».

10. Την υπ’ αριθμ. 4476 (σχετ. 3659) / 15.11.2004 απόφα−
ση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του υπόψη έργου, 
εκδοθείσα από τη Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωροτα−
ξίας, Τμήμα Περιβαλλοντικού και Χωροταξικού Σχεδια−
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

11. Την υπ ’αριθμ. 109/2007 απόφαση του Δ.Σ. του Δή−
μου Πιαλείων, που αφορά την Οριοθέτηση κοίτης κλά−
δου «Μακαβέλα», συμβάλλοντος Μπεντένη, χειμάρρου 
Ανάποδου, Δ.Δ. Πιαλείας Δήμου Πιαλείων, περιοχής αρ−
μοδιότητας Δασαρχείου Τρικάλων, Ν. Τρικάλων καθώς 
και την υπ’ αριθμ. 10978/2.8.2007 επικύρωση της ανωτέ−
ρω απόφασης από την Δ/νση Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Ν. Τρικάλων.

12. Το ανωτέρω υδατόρεμα φέρει τον κωδικό αριθμό 
Α4 24 01 09 στο μητρώο χειμάρρων, σύμφωνα με την 
κωδικοποίηση του υδρογραφικού δικτύου της χώρας, 
έτσι όπως αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. 148773/19.4.1984 
Δ/γή του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

13. Τη μελέτη Οριοθέτησης κοίτης κλάδου «Μακαβέλα», 
συμβάλλοντος Μπεντένη, χειμάρρου Ανάποδου, Δ.Δ. 
Πιαλείας Δήμου Πιαλείων, περιοχής αρμοδιότητας Δα−
σαρχείου Τρικάλων, Ν. Τρικάλων, που συνέταξε ο Αγρο−
νόμος και Τοπογράφος Μηχανικός Σταύρος Γκουλιώνης 
με μέριμνα του Δήμου Πιαλείων, τους απαραίτητους 
υδραυλικούς υπολογισμούς, την ταχυμετρική αποτύ−
πωση, τα τεχνικά έργα (φράγματα και ουδοί) και την 
οριζοντιογραφία − οριοθέτηση της κοίτης του κλάδου, 
όπως αυτά ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την ΔΤΥΝΑ 
Τρικάλων.

14. Την υπ’ αριθμ. 4134/14.8.2007 θετική επί του θέματος 
εισήγηση του Δασαρχείου Τρικάλων, μετά της συνημμέ−
νης έκθεσης ελέγχου του Δασολόγου Χρ. Κουλουκούρα, 
καθώς και την υπ’ αριθμ. 2780/3.9.2007 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Τρικάλων με την οποία υποβλήθηκε η 
ανωτέρω μελέτη για έκδοση της σχετικής απόφασης 
οριοθέτησης.

15. Την από 20.9.2007 θεώρηση της Υπηρεσίας μας, 
αποφασίζουμε:

4781

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.05 09:50:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των Οριογραμμών, που 
αφορούν την μελέτη Οριοθέτησης κοίτης κλάδου «Μα−
καβέλα», συμβάλλοντος Μπεντένη, χειμάρρου Ανάποδου, 
Δ.Δ. Πιαλείας Δήμου Πιαλείων, σύμφωνα με τα στοιχεία 
της μελέτης, στη περιοχή αρμοδιότητας Δασαρχείου 
Τρικάλων, Ν. Τρικάλων, με τις συντεταγμένες των κο−
ρυφών των πολυγωνομετρικών γραμμών, όπως αυτές 
σημειώνονται στα τοπογραφικά διαγράμματα και συνο−

δεύουν την απόφαση αυτή και αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 20 Σεπτεμβρίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4783



4784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2551 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής έκτα−

σης (2.466,681) στρεμμάτων, στο Δ.Δ. Χαμηλού, Δή−
μου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του ΥΠ. Γεωργίας α) υπ’ αριθμ. 
160417/1180/8.7.1980, β) υπ’ αριθμ. 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2819/10.9.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Γουμένισσας.

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Κ. Μα−
κεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» «αποφά−
σεων εγγράφων και άλλων πράξεων στο Γενικό Δ/ντή, 
στους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προϊσταμένους Τμη−
μάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποτε−
λεσματικότερη προστασία και την αποκατάστασή της 
φυσικής αναγέννησης, δημόσιας εποικιστικής έκτα−
σης δάσους δρυός και λοιπών πλατυφύλλων, εμβαδού 
2.466,681 στρεμμάτων, της οποίας η δασική βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά και βρίσκεται, στο Δ.Δ. 
Χαμηλού, Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1,2,3,4,5,....82,83,84) 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Εποικιστικό δάσος και γεωργικές καλλι−
έργειες

Δυτικά: Εποικιστικό δάσος
Βόρεια: Μεθόριος Ελλάδας − FYROM
Νότια: Δασικός δρόμος και εποικιστικό δάσος
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 26 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Κιλκίς κ.α.α.

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4785



4786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4787

    Αριθμ. 13736 (3)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα Μεσοβούνου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (Φ.Ε.Κ. 4/Α) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν. 1337/12.3.1983 (Φ.Ε.Κ. 33/Δ/14.3.1983) για την 
επέκταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το ν. 360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 15/2006 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Βερμίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 2611/18.5.2007 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν. 1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν. 2218/13.6.1994 (Φ.Ε.Κ. 90/Α/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης, τροποποίησης κ.λπ.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν. 2240/15.9.1994 (Φ.Ε.Κ. 153/
Α/15.9.1994).

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη πα−
ραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου 
Ο.Τ.Α..

10. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήσης γης για τη λειτουργία που 
γενικά εξυπηρετεί την μετεγκατάσταση σταβλικής μο−
νάδας από τον Παραστατίδη Χαρίτων του Πέτρου στο 
υπ’ όψη τεμάχιο με στοιχεία ΑΒΓΔΑ έκτασης 4.713,54 
τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 592 χέρσο κοινόχρη−
στο της Αναμόρφωσης αγρ/τος Μεσοβούνου έτους 
1972 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με 
την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το υπ’ αριθμ. 
1077/18.4.2007 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−
κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/ 
12.12.1986 απόφασης του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 2 Οκτωβρίου 2007

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



4788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005402910070008*


